
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 3 회 일반회계 지역개발과

부서: 지역개발과
정책: 투자유치산단(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 투자유치활성화 (단위:천원)

지역개발과 38,202,135 37,390,783 811,352

국 95,000 0 95,000

균 1,002,000 1,002,000 0

특 476,864 0 476,864

대 2,090,000 1,900,000 190,000

도 938,184 945,870 △7,686

교 520,000 520,000 0

군 33,080,087 33,022,913 57,174

투자유치산단(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화) 2,201,998 2,315,028 △113,030

도 628,164 673,370 △45,206

군 1,573,834 1,641,658 △67,824

투자유치활성화 2,201,998 2,315,028 △113,030

도 628,164 673,370 △45,206

군 1,573,834 1,641,658 △67,824

투자유치 기업 보조금 지원(보조) 1,320,410 1,433,440 △113,030

도 528,164 573,370 △45,206

군 792,246 860,070 △67,824

402 민간자본이전 1,320,410 1,433,440 △113,030

도 528,164 573,370 △45,206

군 792,246 860,070 △67,824

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,320,410 1,433,440 △113,030

○도내 투자기업 입지 및 시설 보조금
1,320,410 1,433,440 △113,030

도 528,164 573,370 △45,206

군 792,246 860,070 △67,824

취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시) 5,131,130 4,646,746 484,384

특 476,864 0 476,864

도 187,520 150,000 37,520

교 20,000 20,000 0

군 4,446,746 4,476,746 △30,000

지역개발사업 4,866,130 4,381,746 484,384

특 476,864 0 476,864

도 187,520 150,000 37,520

교 20,000 20,000 0

군 4,181,746 4,211,746 △30,000

소규모지역개발사업 4,146,130 3,661,746 484,384

특 476,864 0 476,864

도 37,520 0 37,520

군 3,631,746 3,661,746 △30,000

401 시설비및부대비 4,106,384 3,622,000 484,384

특 476,864 0 476,864

도 37,520 0 37,520

군 3,592,000 3,622,000 △30,000

경정 1,320,410,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 지역개발과
정책: 취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

01 시설비 4,076,384 3,592,000 484,384

○7.16.~7.20. 호우 피해 복구 사업(나산면 나산
리 농로) 7,151 0 7,151

특 7,151 0 7,151

○7.16.~7.20. 호우 피해 복구 사업(학교면 죽정
리 농로) 12,745 0 12,745

특 12,745 0 12,745

○7.16.~7.20. 호우 피해 복구 사업(엄다면 엄다
리 마을진입로) 9,675 0 9,675

특 9,675 0 9,675

○7.16.~7.20. 호우 피해 복구 사업(엄다면 송로
리 농로) 2,756 0 2,756

특 2,756 0 2,756

○7.16.~7.20. 호우 피해 복구 사업(손불면 학산
리 지호마을 안길) 5,594 0 5,594

특 5,594 0 5,594

○7.16.~7.20. 호우 피해 복구사업(손불면 학산
리 농로 919 일원) 5,438 0 5,438

특 5,438 0 5,438

○7.16.~7.20. 호우 피해 복구사업(손불면 죽장
리 농로 867-3 일원) 4,968 0 4,968

특 4,968 0 4,968

○7.16.~7.20. 호우 피해 복구사업(손불면 석창
리 농로 1187-8 일원) 7,312 0 7,312

특 7,312 0 7,312

○7.16.~7.20. 호우 피해 복구사업(손불면 석창
리 농로 48-7 일원) 4,406 0 4,406

특 4,406 0 4,406

○7.16.~7.20. 호우 피해 복구사업(해보면 문장
리 마을안길 110-5 일원) 3,797 0 3,797

특 3,797 0 3,797

○7.16.~7.20. 호우 피해 복구사업(월야면 용암
리 마을안길 924 일원) 7,441 0 7,441

특 7,441 0 7,441

○7.16.~7.20. 호우 피해 복구사업(월야면 월야
리 농로 501-5 일원) 5,063 0 5,063

특 5,063 0 5,063

○7.16.~7.20. 호우 피해 복구사업(신광면 유천
리 마을안길 293-2 일원) 820 0 820

특 820 0 820

○7.16.~7.20. 호우 피해 복구사업(신광면 원산
리 마을안길 817-10 일원)

25,039 0 25,039

특 25,039 0 25,039

○7.16.~7.20. 호우 피해 복구사업(나산면 신평
리 마을안길) 5,909 0 5,909

특 5,909 0 5,909

7,151,000원

12,745,000원

9,675,000원

2,756,000원

5,594,000원

5,438,000원

4,968,000원

7,312,000원

4,406,000원

3,797,000원

7,441,000원

5,063,000원

820,000원

25,039,000원

5,909,000원
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부서: 지역개발과
정책: 취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

○7.16.~7.20. 호우 피해 복구사업(나산면 수하
리 마을진입로) 6,378 0 6,378

특 6,378 0 6,378

○7.16.~7.20. 호우 피해 복구사업(나산면 나산
리 마을진입로) 1,684 0 1,684

특 1,684 0 1,684

○7.16.~7.20. 호우 피해 복구사업(나산면 송암
리 마을진입로) 12,513 0 12,513

특 12,513 0 12,513

○7.16.~7.20. 호우 피해 복구사업(나산면 우치
리 농로) 18,487 0 18,487

특 18,487 0 18,487

○7.16.~7.20. 호우 피해 복구사업(나산면 수상
리 마을진입로) 3,050 0 3,050

특 3,050 0 3,050

○8.3.~8.4. 호우 피해 복구사업(고산동마을 진
입로) 43,088 0 43,088

특 43,088 0 43,088

○8.3.~8.4. 호우 피해 복구사업(아차동마을 진
입로) 23,711 0 23,711

특 23,711 0 23,711

○8.3.~8.4. 호우 피해 복구사업(상강마을 진입
로) 75,041 0 75,041

특 37,521 0 37,521

도 37,520 0 37,520

○8.3.~8.4. 호우 피해 복구사업(주평마을 진입
로) 23,884 0 23,884

특 23,884 0 23,884

○8.3.~8.4. 호우 피해 복구사업(호정마을 진입
로) 14,927 0 14,927

특 14,927 0 14,927

○8.3.~8.4. 호우 피해 복구사업(동교마을 진입
로) 33,835 0 33,835

특 33,835 0 33,835

○8.3.~8.4. 호우 피해 복구사업(모산마을 진입
로) 15,889 0 15,889

특 15,889 0 15,889

○8.3.~8.4. 호우 피해 복구사업(건지마을 진입
로) 31,811 0 31,811

특 31,811 0 31,811

○8.3.~8.4. 호우 피해 복구사업(정양마을 진입
로) 21,616 0 21,616

특 21,616 0 21,616

○8.3.~8.4. 호우 피해 복구사업(함평 수호리 마
을안길) 12,652 0 12,652

특 12,652 0 12,652

6,378,000원

1,684,000원

12,513,000원

18,487,000원

3,050,000원

43,088,000원

23,711,000원

75,041,000원

23,884,000원

14,927,000원

33,835,000원

15,889,000원

31,811,000원

21,616,000원

12,652,000원
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부서: 지역개발과
정책: 취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

○8.3.~8.4. 호우 피해 복구사업(월야 월악리 농
로) 843 0 843

특 843 0 843

○8.3.~8.4. 호우 피해 복구사업(백양마을 진입
로) 15,922 0 15,922

특 15,922 0 15,922

○8.3.~8.4. 호우 피해 복구사업(월야 월야리 농
로) 2,906 0 2,906

특 2,906 0 2,906

○8.3.~8.4. 호우 피해 복구사업(두동마을 진입
로) 18,033 0 18,033

특 18,033 0 18,033

○8.3.~8.4. 호우 피해 복구사업(손불 대전리 시
정) 30,000 0 30,000

특 30,000 0 30,000

○해보면 광암리 광암마을 진입로 정비공사
0 30,000 △30,000

산업단지 관리(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화) 6,459,400 6,104,482 354,918

국 95,000 0 95,000

균 309,000 309,000 0

대 2,090,000 1,900,000 190,000

군 3,965,400 3,895,482 69,918

산업단지 관리 6,459,400 6,104,482 354,918

국 95,000 0 95,000

균 309,000 309,000 0

대 2,090,000 1,900,000 190,000

군 3,965,400 3,895,482 69,918

산업단지 운영 및 관리 594,400 584,482 9,918

305 배상금등 0 82 △82

01 배상금등 0 82 △82

○광주지구배심2024년제19호 배상금
0 82 △82

308 자치단체등이전 310,000 300,000 10,000

07 자치단체간부담금 310,000 300,000 10,000

○빛그린산단 공공폐수처리시설 사용료 부담
금 310,000 300,000 10,000

학교농공단지 복합문화센터 건립사업 2,461,000 2,811,000 △350,000

401 시설비및부대비 2,461,000 2,811,000 △350,000

01 시설비 1,706,000 2,056,000 △350,000

○학교농공단지 복합문화센터 건립사업
1,706,000 2,056,000 △350,000

동함평일반산업단지 주거복지센터 건립사업(2025) 2,500,000 1,900,000 600,000

대 2,090,000 1,900,000 190,000

군 410,000 0 410,000

401 시설비및부대비 2,500,000 1,900,000 600,000

843,000원

15,922,000원

2,906,000원

18,033,000원

30,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 310,000,000원

경정 1,706,000,000원
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부서: 지역개발과
정책: 산업단지 관리(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 산업단지 관리 (단위:천원)

대 2,090,000 1,900,000 190,000

군 410,000 0 410,000

01 시설비 1,900,000 1,300,000 600,000

○동함평일반산업단지 주거복지센터 건립사
업 1,490,000 1,300,000 190,000

대 1,490,000 1,300,000 190,000

○동함평일반산업단지 주거복지센터 건립사
업(2024년 지방소멸대응기금)

410,000 0 410,000

빛그린산단 종합비즈니스센터(청년문화센터) 건립사업 95,000 0 95,000

국 95,000 0 95,000

401 시설비및부대비 95,000 0 95,000

국 95,000 0 95,000

01 시설비 95,000 0 95,000

○빛그린산단 종합비즈니스센터(청년문화센
터) 건립사업 용역비 95,000 0 95,000

국 95,000 0 95,000

재무활동(지역개발과)(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ
고도화)

11,769,302 11,684,222 85,080

내부거래지출 11,277,618 11,207,135 70,483

내부거래지출 11,277,618 11,207,135 70,483

701 기타회계등전출금 10,977,618 10,907,135 70,483

01 기타회계전출금 10,977,618 10,907,135 70,483

○농공지구조성 특별회계 전출금 10,874,520 10,824,198 50,322

-농공단지 폐수처리시설 운영 관리
648,520 598,198 50,322

○일반산업단지 조성사업 특별회계 전출금
103,098 82,937 20,161

보전지출 491,684 477,087 14,597

국도비 보조금 반환 491,684 477,087 14,597

802 반환금기타 491,684 477,087 14,597

02 시ㆍ도비보조금반환금 491,473 476,876 14,597

○2024년 원전사업 도비 보조금 집행잔액
14,509 0 14,509

○2024년 원전사업 도비 보조금 이자분
88 0 88

경정 1,490,000,000원

410,000,000원

95,000,000원

경정 648,520,000원

경정 103,098,000원

14,508,810원

87,760원


